[image: image1.jpg]CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

d

                                                                                    Indicação nº _____/2009
 Excelentíssima Senhora
NOELI STOPASSOLA SOARES

Presidenta da Câmara de Vereadores

Canela – RS

Senhora Presidenta
                                     O vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e regimentais, solicita que após aprovado pelo plenário, seja encaminhado a mês diretora o Senhor Prefeito Municipal a presente Indicação.  Sugere que o executivo municipal coloque o ”slogan” de Canela “CANELA POR MUITAS RAZÕES” no pórtico do município.

“Sugere que o executivo municipal coloque o ”slogan” de Canela “CANELA POR MUITAS RAZÕES” no pórtico do município.”

JUSTIFICATIVA

Este slogan foi escolhido em um concurso realizado no ano de 1984, este foi criado para ser usado em cartazes, faixas, enfim seria utilizado para promover o município. Acredito que seja de suma importância resgatar esta simples frase que diz tudo em relação aos nossos sentimentos por Canela. Segue em anexo histórico da criação deste slogan.
                                                 Câmara de Vereadores, 30 de setembro de 2010.
                                    [image: image2.jpg]

                                       ENO WEBER
                                     Vereador – PMDB